АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОСНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.08.2013

	№
	85

	Ж/д станция Просница

	Об утверждении муниципальной программы
«Женщинам села – внимание и поддержка» на 2014-2016 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации муниципальных программ на территории муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, администрация Просницкого сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Женщинам села – внимание и поддержка» на 2014-2016 годы. Прилагается.
2. Контроль над выполнением постановления оставляю за собой.

	Глава администрации
Просницкого сельского поселения

Кирово-Чепецкого района
Кировской области    О.А. Дровосекова

УТВЕРЖДЕНА

постановлением

Администрации Просницкого сельского поселения

от   27.08.2013  № 85
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

 «Женщинам села - внимание и поддержка» на 2014-2016 годы

Паспорт программы

	Наименование программы
	Муниципальная программа «Женщинам села -  внимание и поддержка» на 2014-2016 годы

	Заказчик программы
	Администрация Просницкого  сельского поселения

	Цель программы
	активизация работы по защите социальных прав женщин, созданию условий для укрепления семьи, материнства, родительства

	Задачи программы
	· защита интересов крепкой, здоровой семьи;

· адресная помощь (психологическая, моральная, юридическая, материальная, медицинская и др.) женщинам;

· распространение в сельском поселении положительного опыта работы по пропаганде здорового образа жизни, работы с молодыми семьями

	Сроки реализации
	2014-2016 годы

	Источники и объемы финансирования
	бюджет сельского поселения - 2014 год - 30,0 тыс. руб.

                                                   - 2015 год – 30,0 тыс. руб.

                                                   - 2016 год – 30,0 тыс. руб.

	Ожидаемые  результаты программы и показатели социально-экономической эффективности программы
	· повышение социальной безопасности женщин;

· укрепление статуса женщины-матери;

· формирование общественного мнения о важности роли женщин в социально-экономическом развитии поселения и района в целом

1. Цель программы

Активизация работы по защите социальных прав женщин села, созданию условий для укрепления семьи, материнства, родительства.

2. Задачи программы

3.1. Защита интересов крепкой, здоровой семьи.

3.2. Адресная помощь (психологическая, моральная, юридическая, медицинская и др.) женщинам в сельском поселении.

3.3. Распространение положительного опыта работы по пропаганде здорового образа жизни, работы с молодыми семьями.

3. Обоснование программы

В настоящее время у российских женщин меняется сознание, если раньше они были ориентированы на выживание, то сейчас большинство настроено на успех. Женщины преображаются, и это не может не радовать, но при этом остается немало не решенных проблем, касающихся устройства семьи, занятости женщин, зачастую защиты ее социальных прав, проблем в создании условий для полноценного воспитания детей. Оставлять без внимания эти проблемы нельзя и на участие в их решении направлена работа женсовета сельского поселения.

Решение задач, поставленных в программе, должно активизировать работу по защите социальных прав женщин, по укреплению семьи, материнства, по предотвращению и профилактике различных негативных проявлений.

4. Основные разработчики программы

Совет женщин Просницкого сельского поселения,

Администрация Просницкого сельского поселения

5. Срок реализации программы

2014-2016 годы

6. Ожидаемые конечные результаты реализации программы

   и показатели социально-экономической эффективности

Результатом реализации программы будет повышение социальной безопасности женщин, укрепление статуса женщины-матери и формирование общественного мнения о важности роли женщины в социально-экономическом развитии сельского поселения и района в целом, а также создание эффективной системы мероприятий по поддержке сельских женщин в решении различных проблем.

7. Механизм реализации программы

Программа реализуется через мероприятия, организованные администрацией и Советом женщин Просницкого сельского поселения.
8. Основные программные мероприятия

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Исполнители
	Финансовые затраты,

тыс.руб

	2014
	2015
	2016

	1.
	Акции
	Администрация,

*Совет женщин
	 -

	-

	-

	1.1.
	«Мама рекомендует»

	1.2.
	«Поздравление защитникам Отечества»

	1.3.
	«Ода матери солдата»

	1.4.
	«Женщинам – ветеранам войны и труженицам тыла – слава!»

	1.5.
	«Поклонимся старости»

	2.
	За социальную безопасность и развитие женского движения

	2.1.
	Работа со средствами массовой информации, публикации в газете «Просничанка»
	Администрация,

«Совет женщин»,

МУК «Просницкий СДК», Просницкая сельская библиотека-филиал

	30,0
	30,0
	30,0

	2.2.
	Участие в мероприятиях районного Совета женщин

	2.3.
	Проведение мероприятий к памятным календарным датам

	2.4.
	Участие в конкурсе «Женщина года»

	3.1.
	Участие в  сельских и районных спортивных мероприятиях (в т.ч. расходы на питание, транспортные расходы, взносы за участие в мероприятиях)

	4.
	Женщина - духовность, культура

	4.1.
	Проведение творческих выставок женщин села

	ИТОГО

	30,0
	30,0
	30,0

* Данные исполнители участвуют в реализации программы по согласованию
_____________________________